
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Код 

«Ницинская   средняя общеобразовательная школа» 
Форма по 

ОКУД 0301026 

(МКОУ «Ницинская СОШ») по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер 

документа 
Дата 

составления 

с. Ницинское 125-д 01.09.2025 г. 

ПРИКАЗ 
 

О создании школьной службы примирения 

 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273–ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации 

от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 

– 2017 годы», в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки 

Российской Федерации по организации служб школьной медиации в 

образовательных организациях от 18.11.2013 №ВК – 54/07 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в  МКОУ «Ницинская СОШ» школьную службу примирения с «01» 

сентября 2025 г. 

2. Руководителем (куратором) школьной службы примирения назначить  

педагога-психолога Докучаеву С.В. 

3. Утвердить список членов школьной службы примирения в следующем 

составе (педагоги, обучающиеся, родители): 

 

№пп ФИО специалиста Наименование 

должности в ШСП(м)  

Наименование 

должности по 

основному месту 

работы 

1. Докучаева Светлана 

Владимировна 

Куратор педагог-психолог 

2.  Швецова Марина 

Николаевна 

Секретарь социальный 

педагог 

3. Куминова Аделина 

Николаевна 

Члены  педагог-

организатор 

4. Зырянова Валерия учащаяся 10 кл. 

5.  Волчинская Дарья  учащаяся 10  кл. 

6.  Рямова Ксения учащаяся 10 кл. 

7. Салимова Изабелла  учащийся 9 кл. 

8. Маслова Виктория учащаяся 9 кл. 

9. Горячевских Иван учащийся 9 кл. 

10. Микушина Людмила 

Александровна 

родитель 

11. Трапезникова Лидия 

Аркадьевна 

родитель 



 

 

4. Утвердить Положение о школьной службе примирения (приложение №1). 

5. Утвердить: 

 форму договора примирения (приложение № 2); 

  форму журнала регистрации конфликтных ситуаций (приложение № 3); 

 форму регистрационной карты (приложение № 4); 

 

6. Утвердить должностные обязанности куратора ШСП. 

7. Утвердить план работы школьной службы примирения на 2025-2026 

 учебный год . 

 

8. Ответственному за ведение официального сайта образовательной 

организации МКОУ «Ницинская СОШ» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» разместить на сайте и систематически обновлять информацию о 

деятельности школьной службы примирения. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Ницинская СОШ»:                         Полякова М.А. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                       С.В. Докучаева 
 

                                                                                              М.Н. Швецова 

                                                                                               

                                                                                              А.Н. Куминова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2025-12-25T17:25:10+0500
	с. Ницинское
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




